
ERA zabezpečuje letiště ve Stuttgartu  
13.05.2020 Právo ~ Strana 12 ~ Zdeněk Seiner ~ Rubrika: Z regionů  
Pardubická firma ERA dodá v nejbližší době 135 vysílačů SQUID, které pomohou řídit pohyb vozidel na letišti ve Stuttgartu. 

Stuttgart je jedno z dvanácti německých letišť, které používají technologie ERA pro zajištění bezpečnosti letového provozu. 

Na letišti se současně instaluje nový systém od ERA sloužící ke sledování letového provozu a pohybu letadel v areálu letiště. 

SQUID je k tomuto systému vhodným doplňkem, protože kombinací dat z obojího získávají dispečeři na věži ucelený přehled 

o pohybu všech strojů na ploše. „Současná dodávka SQUID pro Stuttgart není zdaleka první úspěch, který ERA s leteckými 

technologiemi v sousední zemi má – výrobky ERA používají také letiště v Mnichově, Frankfurtu, Hamburku, Norimberku, 

Brémách, Braunschweigu, Kolíně, Bonnu, Düsseldorfu a Berlíně,“ řekla Právu mluvčí společnosti Lenka Stejskalová Reichová. 

Vysílač je vlastním produktem společnosti, který se osvědčil již na šesti desítkách světových letišť všech kontinentů včetně 

těch nejvytíženějších, například v Amsterdamu, Londýně, Montrealu či v Singapuru. Od uvedení SQUID na trh v roce 2004 

firma prodala již na 8000 těchto majáčků. Vysílače SQUID výrazně vylepšují bezpečnost pozemního provozu na letištích. Jsou 

umístěny jako majáčky na střechách všech vozidel, která se pohybují v areálu letiště (například vozíky se zavazadly, 

záchranná a požární vozidla nebo pluhy pro úklid sněhu), a vysílají informace o jejich přesné poloze. „Tím napomáhají snížit 

na minimum riziko střetu těchto vozidel navzájem či s rolujícími letadly, které roste za snížené viditelnosti a se stále se 

zahušťujícím provozem na největších světových letištích,“ vysvětlila mluvčí. 


